АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22 мая 2018 № 621-ПА

Об утверждении порядка по комплектованию муниципальных
дошкольных образовательных учреждений городского округа Королёв
Московской области, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

В целях осуществления контроля за распределением мест
в муниципальные дошкольные образовательные учреждения городского округа Королёв Московской области и дальнейшего совершенствования системы образования, в соответствии с Федеральным законом
«Об образовании в Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», Законом Московской области
от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа Королёв Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему
в официальном городском печатном средстве массовой информации
и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв Московской области В.В. Королеву.

Руководитель
Администрации городского округа                                               Ю.А. Копцик

Проект представлен:
Заместителем руководителя
Администрации городского округа
В.В. Королевой ____________________

Проект согласован:
Заместителем руководителя
Администрации городского округа
С.К. Викуловой_____________________

Председателем Комитета образования
Администрации городского округа
И.В. Ваврик ________________________

Начальником правового управления
Администрации городского округа
Л.С. Кулешовой_____________________

Исполнитель:
Начальник отдела развития образования
Комитета образования
Администрации городского округа
А.Н. Думинец __________________
(495) 516-63-86

[bookmark: P31]Рассылка: Королевой В.В., Ваврик И.В. – 3 экз., Кулешовой Л.С., Конышеву И.А. (в электронном виде), в редакцию СМИ, в прокуратуру, в дело